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 UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ QUẢNG NGHIỆP

Số: 01/KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nghiệp, ngày 16 tháng 01 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức đêm văn nghệ “Mừng Đảng - Mừng xuân” Quý Mão 

và gặp mặt tân binh lên đường nhập ngũ năm 2023

Thiết thực chào mừng xuân Quý Mão, chào mừng 93 năm ngày thành lập 
Đảng cộng sản Việt Nam và gặp mặt tân binh lên đường nhập ngũ năm 2023. 
UBND xã Quảng Nghiệp xây dựng kế hoạch tổ chức đêm văn nghệ “Mừng 
Đảng - Mừng xuân” với những nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:
1.Mục đích:
- Tuyên truyền sâu rộng đến mọi tầng lớp nhân dân nhằm nâng cao nhận 

thức về Đảng Cộng sản Việt Nam, khẳng định vai trò của Đảng và Nhà nước đối 
với sự nghiệp đấu tranh, giải phóng dân tộc, sự nghiệp xây dựng đất nước.

- Tăng cường hoạt động giao lưu văn hoá, văn nghệ, tạo không khí phấn 
khởi, vui tươi, lành mạnh phục vụ nhân dân mừng Đảng, mừng Xuân, góp phần 
cổ vũ và tiếp tục phát huy những thành tựu mà Đảng bộ, chính quyền và Nhân 
dân xã nhà đã đạt được trong năm qua.

- Chương trình đảm bảo phải thiết thực, hiệu quả và tạo không khí đầm 
ấm, được sự quan tâm chia sẻ về vật chất cũng như tinh thần của các tổ chức, cá 
nhân tham gia đêm văn nghệ.

2. Yêu cầu:
- Việc tổ chức văn nghệ phải gắn với việc thực hiện các nhiệm vụ chính 

trị năm 2023 của địa phương và động viên nhân dân lao động sản xuất, thanh 
niên hăng hái lên đường làm nhiệm vụ bảo vệ Tổ quốc tạo không khí vui tươi, 
phấn khởi, sôi nổi trong toàn xã hội.

- Các đơn vị đều phải có các tiết mục tham gia liên hoan, các tiết mục đăng kí 
tham gia hội diễn phải có sự đầu tư, có tính thẩm mỹ, lành mạnh, phù hợp với chủ đề 
đêm liên hoan.

 - Về nội dung tiết mục phải mang tính giáo dục cao và phù hợp với từng 
lứa tuổi.

- Vận động CB-CC-VC người lao động và nhân dân tham gia biểu diễn và 
cổ động cho phong trào văn hóa, văn nghệ của xã. Công tác tổ chức phải đảm 
bảo nghiêm túc, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả.
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II. Nội dung tổ chức:
1. Chủ đề: : Ca ngợi Đảng quang vinh, Bác Hồ vĩ đại, ca ngợi tình yêu quê 

hương đất nước và công cuộc đổi mới đất nước, hát về mùa xuân, về người lính.
2. Thể loại: Gồm các thể loại sau:
a) Ca: Đơn ca, Song ca, Tam ca, Tốp ca, Hợp ca.
b) Múa: Hát múa, múa.
c) Dân vũ.
3. Phân công tiết mục: 12 tiết mục:
- Thôn: 3 tiết mục
- Trường học: 7 tiết mục
- Đội văn nghệ xã: 2 tiết mục
4. Thời gian dự kiến: 
+ Thời gian tổ chức đêm văn nghệ vào tối ngày 31/01/2023, (Tức ngày 

mùng 10 Tết Quý Mão).
+ Đăng ký tiết mục: Các đơn vị đăng ký tiết mục cho đồng chí Trần Thị 

Nga, công chức VHXH chậm nhất vào ngày vào ngày 25/01/2023 (Nếu đơn vị 
nào đăng ký sau tiết mục trùng sẽ không được tham gia)

+ Tổ chức duyệt nội dung chương trình và sắp xếp tiết mục: Lúc 13 giờ 
30 phút ngày 30/01/2023 (Ngày mùng 9 Tết Quý Mão)

+ Tổ chức công diễn: Lúc 19 giờ 30 phút ngày 31/01/2023 (ngày mùng 
10 tết Quý Mão)

5. Địa điểm tổ chức: Tại hội trường trung tâm UBND xã Quảng Nghiệp 
III. Phân công trách nhiệm tổ chức thực hiện:
1. Đồng chí Trần Thị Nga, công chức VHXH: Tham mưu UBND xã 

thành lập ban tổ chức, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị tổ chức luyện 
tập, lập dự trù kinh phí.

Chuẩn bị trang trí khánh tiết, sân khấu, âm thanh, máy móc, ánh sáng, phụ 
trách dẫn chương trình và các tiết mục văn nghệ.

3. Văn phòng - Thống kê: Chuẩn bị giấy mời mời đại biểu, phối hợp đón 
tiếp trong hội trường, sắp xếp bàn ghế đại biểu, nước uống. Phụ trách chỉnh 
nhạc.

4. Tài chính, kế toán: Trên cơ sở nội dung của hội diễn, xây dựng kế 
hoạch hỗ trợ kinh phí cho các đơn vị và kinh phí phục vụ đêm diễn, đồng thời 
hướng dẫn Công chức VH-XH làm quyết toán kinh phí sau khi hoàn thành công 
việc.
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5. Công an, Quân sự: 
Xây dựng kế hoạch bảo vệ bảo đảm an ninh trật tự trước, trong và sau khi 

diễn ra đêm diễn, cử lực lượng trông giữ xe của đại biểu, đồng thời bảo đảm trật 
tự ATGT trước khu vực Hội trường UBND xã.

Phân công trực chỉ huy, lực lượng trực tiếp làm nhiệm vụ bảo vệ.
Ban chỉ huy Quân sự xã: Mời các đồng chí tân binh và phụ huynh tân 

binh, bộ đội xuất ngũ đến tham dự đêm văn nghệ.
Đồng chí Vũ Thanh Tùng, trưởng công an xã phối hợp dẫn chương trình.
6. Đối với các thôn, nhà trường, đội văn nghệ xã: Bố trí các đội văn 

nghệ tập luyện theo chủ đề của Kế hoạch. Đăng ký với đồng chí Nga, đảm bảo 
đủ số lượng, chất lượng, các tiết mục theo kế hoạch. 

7. MTTQ và các ban ngành, đoàn thể xã: Mỗi hội đoàn thể cử 30 hội 
viên, đoàn viên đến tham dự.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức đêm văn nghệ “Mừng Đảng - Mừng xuân” 
và gặp mặt tân binh lên đường năm 2023. Kính đề nghị lãnh đạo, các đơn vị liên 
quan và các đồng chí được phân công nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                       
-TT Đảng ủy, UBND xã;                                                                 
- Trưởng các thôn; Các nhà trường;
- CB, CC xã;
- Trang TTĐT xã;                                    
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Vũ Chí Mạnh



4

DỰ TRÙ KINH PHÍ

TT Nội dung Tiền (đ)

Hỗ trợ các đội nhảy dân vũ: - 3 đội x 300.000đ/đội =     900.000

Đội lân trống - 1 đội =     300.000

Hỗ trợ trường THCS - Trang phục  =  1.000.000

Hỗ trợ trường TH - HS =     500.000

Ánh sáng =  1.000.000

Bộ chỉnh nhạc ?

Nước uống =     100.000

Hỗ trợ tổng duyệt (bánh 
kẹo)

=     300.000

TỔNG = 4.100.000
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